opinando pela possibilidade jurídica de dispensa de licitação, com base no art. 75, inciso I 

da Lei nº 14.133/2021; 

À fl. 141 consta o Despacho de Homologação do Parecer Jurídico e 

Autorização de Empenho em favor da Empresa CIATEC LTDA, CNPJ: 07.332.324/0001-

76, no valor de R$ 30.610,90 (trinta mil e seiscentos e dez reais e noventa centavos), 

referente aos serviços de Capina, Poda e Remoção de Entulhos a serem realizados nos 

imóveis da Amapá Previdência, de lavra do Diretor Presidente; 

A Nota de Empenho nº 000335/2024 foi juntada à fl. 146; 

À fl. 150 consta a Diligência nº 333 – Controle Interno, informando